ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE NOVO TRIUNFO

REQUISIÇÃO DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2021

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PARA: GABINETE DO PREFEITO

A
Exmo. Sr.
MATHEUS BARROS DE SANTANA
DD. Prefeito Municipal de Novo Triunfo
Nesta

Novo Triunfo (BA), 14 de maio de 2021.
AUTORIZO EM:

Novo Triunfo(BA) _____/_____/______

MATHEUS BARROS DE SANTANA
Prefeito

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de processo licitatório, tendo por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO E PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET NAS
SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE NOVO TRIUNFO E ORGÃO
PARTICIPANTES, de acordo com o Termo e referência em ANEXO.

O Valor estimado para a presente despesa é de R$ 116.076,96 (CENTO E
DEZESSEIS MIL SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), conforme pesquisa
de preços, realizada por nossa Secretaria junto às empresas do ramo conforme dados do Termo e
Referência em anexo e seus respectivos orçamentos.

PROCESSO A SER TRAMITADO: PREGÃO em sua forma PRESENCIAL.

Outrossim, informamos que as despesas oriundas do objeto desta

licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa
de 2021 deste Município, com saldo suficiente à data da contratação.

Atenciosamente,

EDIVÂNEO CIRÍACO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração